stro puto iam credis, saltationemque tuam Lacedaemoniam derides, sicuti artificem Parthenium duodecima. Tum si cui sanum fuerit sinciput, non semper esse quod tute in tertia decima coctum sinciput aestimabit. Remitto spithamen tibi et pleuresim, quoniam quarta decima nos urget, quae vitem libello posci, non post libellos ait, sed quo libello principi supplicatur. Nam de Attegiis, et Cerealibus nihil tibi comperitum credo, nec de Petauro. Non enim scimus unde expiscatus, ludum esse in quo homines per aëra rotarum pulsibus iactarentur. Duae restant satirae, quarum prior minime illos inuit, qui currentes facem tenerent; posterior de Bardaico non consentit, Martialisque versiculum tribus abs te plagis deformatum graviter fremit. Haec atque alia multa in tuis istis famosis commentariis nos homines indoctissimi deprehendimus. Sed erit operae pretium credo, aliquando etiam in emendatione Plautinas, in quibus Herculem de facis, inquirere. Qualem enim te spondes in ceteris, qui emussitata legas in milite pro eo quod est amussitata; quod nemo ignorare poterat, qui modo vulgatissimum scriptorem Nonium Marcellum sumsisset in manus. Verum de hoc et item de rusticis auctoribus alias prolixius. Nunc autem rogo te, Merula, concedas haec aut defendas, quoniam in altero ingenuus, in altero etiam doctus haberi poteris. Des etiam veniam nostrae incitiae, si tibi paulo asperior videtur crassa haec et rustica veritas indocti hominis, cui delinimenta illa verborum nota non sunt, quibus epistolae videlicet eruditissimorum virorum tuique similium condiuntur. Vale.

ANGELUS POLITIANUS

Ludovico Sfortiae principi clarissimo s. d.

Ita mihi contingat in otio et litteris molliter consenescere, clarissime princeps, ut hoc tam subito tamque in exspectato Merulae nostri obitu non levius commotus sum, quam si ei discipulus aut alioqui familiarissimus fuissem. Quod fortasse parum credent, si qui certamen hoc inter nos de communibus studiis exortum parum benigne interpretabuntur. At enim quod ego saepissime sum testatus, non video quid impediatur, quo minus dissidere inter nos de litteris, salvo tamen amicitiae iure, poterimus. Ceterum contracta haec opinio est quorundam immodestia, qui laedi se capitaliter ab iis existimant, qui dictum scriptumque ipsorum de levissimis etiam rebus confutaverint. Ego certe semper et sum professus et prae me tuli, maximi loco beneficii positurum, si notas aliquando meorum scriptorum mihi Merula noster indicavisset. Dedissem vero protinus manus, et gratias ingentes egissem, quod admonitu illius essem consecutus, ut iterum (quod dicitur) ad eundem lapidem non offenderim. Denique certamen hoc inter nos eiusmodi futurum

videbatur, ut ego nec vinci turpiter ab homine tam docto, nec eum contra vincere nisi magna mea cum gloria potuerim. Dolendum profecto studiosis omnibus illius desiderio est, in quo publice res latina iacturam fecit. Sed quoniam sic ille vitam, quasi bonus poeta fabulam magna laude magnaue omnium approbatione peregit, non lacrimis eius interitus, verum dulci grataque potius mentione prosequendus est. Quod ego profecto, quantum ratio studiorum meorum patietur, polliceor quacunque occasione libenter cumulateque facturum. Nunc autem quando ille historiae familiae vestrae luculenter scriptam librosque item quosdam vetustissimos auspicio tuo repertos, quoniam mors praevertit, publicare non potuit, rogamus te, princeps, quicumque in studiis litterarum versamur, ut ista latere diutius non patiaris. Quod si tibi ad utramque editionem, quamvis doctissimis hominibus abundes, conferre aliquid tamen nostra quoque mediocritas valet, utere quaeso auctacter, non dicam ingenio et doctrina, sed labore industriaque nostra. Nam cum defungi hoc ultro tam honesto munere cupio, tum vero tibi, quem merito plurimi facio, gratificari, profiteorque, si velis, me vel historiae vel antiquis publicandis codicibus praefationes additurum, cum tua (quod primum est) illustri gloria, sic tamen ut ne Merulam quidem nostrum debito ipsius doctrinae diligentiaeque testimonio fraudemus. Vale.

JACOBUS ANTIQUARIUS

Angelo Politiano suo s. d.

Consilium ego tuum semper ac valde probavi, qui nec adversus pugnantem remittis quidquam, neque ubi adversarius cessit loco, victoriam ullam honestiorem esse putas, quam vincere potuisse. Sed Merula provocator tantum fuit; quem cum coepti sui poeniteret, mors nobis subtraxit. Itaque in eum, qui desiit esse inter homines, quod cudas nihil est amplius, si te ipsum fueris imitatus, qui ad omnia humanitatis officia magnis passibus ire consuesti. Nam quid conficere potueris delectis ad proelium ex illius commentariis in Iuvenalem variis locis, probe atque satis ostendisti. Sed quia suae erga te optimaе voluntatis sequestrem me esse voluit, tu nunc reconciliandae cum fati eius pristinae benevolentiae ne deprecatores averteris, etiam atque etiam rogo, curaturum diligenter, ne ullius unquam aculei vestigium inter vos superfuisse cernatur. Vale. Mediolani Non. April. MCCCCXCIII.

LUDOVICUS MARIA SFORTIA

Angelo Politiano s.

Facile credimus, tibi viro eruditissimo mortem Merulae nostri, doctrina et eruditione multarum rerum excellentis, gravem

fuisse. Quid enim minus ei conveniat, qui bonus esse et haberi cupit, quam ita litterariam contentionem suscipere, ut eam ad odium plus quam ad veri investigationem exerceat? Facis ergo probe, qui fateris, viventem amasse Merulam adeo de litterarum studiis meritum, licet in quibusdam ambo dissideretis, et nunc amissum mentione amoris plena prosequeris. Quod monumenta eius mones ne perire patiamur, et operam tuam offers sive in historia eam, sive in vetustis codicibus Merulae diligentia inventis desideremus, agnoscimus in eo bonitatem tuam, ac magnae nobis voluptati est, quod vir litteratissimus tantopere et famam nominis nostri et rei litterariae causam curare videatur. Nos vero etsi minime neglecturi sumus, quod ad utramque rem pertinet, tamen quia recens casus amissi Merulae et maiorum cura nos ab hac cogitatione avertit, dum quid agi vellemus constituendi facultas fuerit, quidquid autem agi continget, si aliunde quam hinc opem ab litteratis petendam duxerimus, ostendemus et virtutis et eruditionis et imprimis amoris erga nos Politiani rationem minime in obscuro apud nos fore, et pergratum habuisse, quod tam studiose et amanter operam tuam nobis obtuleris. Vale. Viglevani.

ANGELUS POLITIANUS

Bartholemaeo Chalco suo s.

Obsecro vos, Chalce, ne tolli patiamini scriptorum meorum notas de Merulae commentariis. Multo enim vos mihi graviores notas inuretis. Occupabunt hanc invidi ansam, credituri semper, imo futuri similes credentibus, hoc me a vobis imbecillitatis meae conscium multis precibus impetrasse. Si iure me carpit, cur ipsius invidetis laudi? Si iniuria, cur meae? Respondeas forsitan ad biceps argumentum: Si iniuria te carpit, illi parcimus; si iure, tibi. Nempé igitur a vestra ista indulgentia veritas rursus in Democriti puteum demergitur. Sed testamento cavit, ut tollerentur. Esto, scio, quale illud testamentum gravi malo expugnatus, ac praesenti iam morte sollicitus, roganti hoc Antiquario, multumque instanti negare non potuit. Quod utinam ut faceret; Antiquario nostro nunquam venisset in mentem. Hoc enim illius officium, quanquam scio sedulo ac pie susceptum, metuo mihi ne valde offererit. Sed pauca sunt et levicula (sic enim audio) quae mihi obiecerit Merula. Cur ergo ea delectis, tanquam si multa, tanquam si gravia. Iubet, inquis, princeps Ludovicus. Ille vero iubet, quoniam se mihi beneficium facere, non iniuriam putat. Notum enim quantopere mihi faveat, quam de me bene sentiat, honorifice loquatur. Roga te meis amabo eum verbis, meis dico? studiosorum imo omnium, ne foedari doctissimi viri lucubrationes turpissima litura patiatur. Imitetur Augustum Caesarem, qui Vergilii Aeneida contra ipsius testamenti verecundiam vindicavit

n flammis. O si liceat istuc excurrere, quam me suppliciter advolam principis genibus, quibus eum verbis, quibus, ita me deus amet, etiam lacrimis obsecrem, ne tantum fieri flagitium, ne rursus extingui Merulam permittat, ne illius fructu vigiliarum saeculum nostrum posteritatemque defraudet, ne mihi Lydium lapidem quasi de manibus excutiat. Non quo aurum purum subaeratumque discernam, sed quo verum falsumque diiudicem in meis scriptis. Per fortunas, Chalce, circumfusi omnes exorate principem, ne quid ibi mutari neve quid interlini sinat. Edantur autem quam primum, nec vero interpolentur, non modo quae ille absoluta reliquit, sed et quae rudia, quoniam magni artificis opera speramus illa optima, quae postrema; frustra quae summa desiderata manus est in Apellea Venere, siquidem tantopere inchoata protinus oculos tenuit. Vale.

IACOBUS ANTIQUARIUS

Angelo Politiano suo s.

Rem ambiguam et ancipitis consilii plenam ex obitu Georgii Merulae tibi evenisse cerno; quoniam nec cum vivo licet referre pedem, neque iacentem decet ac deloriatum vulnerare. Nulla tamen res tam difficilis unquam fuit, aut molesta, in qua si animum sedabis, non reperias modum et laudem pares. Centurias quasdam in te scripsisse aiebat. Ferebas graviter, quod eas non ederet; nos vero, qui putabamus, aliquid esse quod cudendum censuisset, ut est tui nominis dulcis cura, ne rumusculis adolescentium inter vos dissidium aleretur, agere coepimus, ut utrinque rediretur in gratiam. Ego quoque iocabundus saepe id aetatis hominem aggressus, ne se ad Vergilianum Entellum referret hortabar. Iam in amicorum preces totus concesserat. Iam te ut antea diligebat, cum subito in eum morbum incidit, unde a nobis desiit posse amplius videri. Prius tamen quam e vita discederet, quam tibi concordiam instituisset, satis nosti; verum adhuc patienti fronte velle inspicere videris, quod ille admodum segniter de litteris certamen paraverat. Morem tibi profecto gereremus, nisi Ludovici sapientissimi principis decreto Chalce vir optimus et rarissimus id genus quidquid Merula scripserit unquam, diligenter collectum coniecisset in vincula; centurias inprimis, neque quidem reluctantes, non enim sunt eiusmodi, quae lucem perferre possint. Vix XXX adnotamenta sunt, in quibus tam ad alienas lautitias compellere muscas, quam inde abigere, quae alioqui nusquam erant, visus est, adeo ut vicem hominis doctissimi pudenter doleam. Repetit (ut audio) pauca quaedam de Miscellaneis tuis tanquam sua. Non multa rursus per te ab aliis accepta quod tua esse volueris, somniculose conqueritur. Quae igitur evanida fuit illius ac edentula morsicatio, tam ad te eam pertinere credimus, quam

ad elephantum culices Indum. Neque tibi ex usu amplius foret, illius Manes ad poenitentiam revocare; quoniam historiae, quam de Vicecomitum gestis ab ipsius gentis primordio fuerat orsus, omnem scriptores auctoritatem salvam esse oportet. Vale.

ANGELUS POLITIANUS

Iacobo Antiquario suo s. d.

Utar igitur consilio tuo prudentis hominis et amici; quoniamque non potest fieri, quod volo, id volam, quod possit. Sed quid tu ais? Adeon' pauca Merula noster, adeon' incondita reliquit, ut iussu principis etiam supprimentur? Ubi ergo centuriae illae tam paratae, tam instructae, tam formidabiles? Ubi tam diu nobis exspectatae, toties promissae Plautinae quaestiones? An eas secum forsitan tulit ad Manes, nec dignos putavit nos quicumque superstites eramus, indoctos prorsus homines rerum tantarum lectione? Sed extra iocum. Paream ego Merulae semper, quando nos evasit, cui tamen iratus nunquam fui, ne me simultatem credas exercere adversus umbram. Defero hunc honorem libenter sapientissimo quoque principi Ludovico Sfortiae, cuius auctoritas non minus tueri nunc extinctum quam olim viventem debet. Vale.

BARTHOLEMAEUS CHALCUS

Angelo Politiano s. d.

Ex litteris, quas nuper ad me dedisti, intellexi, te summo desiderio teneri, ut quae Georgius Merula iampridem adversus Miscellanea tua conscripsit, aliquando in lucem prodeant. Idque ut magis animum tuum ostendas non solum multis rationibus, sed multis etiam precibus contendis, ut Ludovicum principem comprecer, ut assentiat velitque Georgii scripta, quod iniuriam tibi atque illi faceret, litura non destrui. Est quidem tua haec petitio non honesta tantum, verum etiam ingenua, quando non tam ut te ab offensione et nota vindices, quam ut studiosi homines iacturam in fruge, quam ex scriptis Merulae sperant, non faciant, id ut optes, te adduci profitearis. Neque vero nos hoc ipsum abs te desiderari permissemus, nisi Ludovicus princeps, qui acceptis abs te litteris te submolestum id ducere animadvertit, et ne in lucem proferrentur, anxie per vicarium agere deprehendit, in eam sententiam devenisset, ut ne offenderis, edi ea non debere statuisset et Antiquarius, quod tu scribis, idem etiam ab Merula, ut velle videretur, extorsisset. Verum quando utraque res in gratiam tuam facta est, tuque nihil minus quam id voluisse videris maximopere copiam tibi horum scriptorum fieri petis, dabimus operam, ut et principis sententia, qui te omnino promereri optat, et violentum (ut ita dixerimus) decretum tibi, quo minus mos geratur, non ob-

stent, sed quod quaeris, tibi largiter suppetat. Sed quoniam ea adhuc vix notata prima in forma sunt, neque Georgius morte occupatus ea elimare et meliore nota conscribere potuit, primum curabimus, ut prius quam edantur censeantur et in eum ordinem, quem praetendisse Georgius videtur, redigantur, moxque ita absoluta ad te mittentur. Vale.

ANGELUS POLITIANUS

Bartholemaeo Chalco suo s. d.

Ago tibi gratias ingentis, quod de Merulae scriptis edendis rem confeceris ex animi nostri sententia. Ludovico autem sapientissimo pariter humanissimoque principi quantopere debere me vel hoc ipso nomine sentiam, non explico; tantum enim mihi ille tribuit, quantum ego vix optare unquam ausus. Nam et antea suppressens et nunc emittens honori praecipue meo consultum voluit. Sed quid ais animadvertisse eum de meis litteris moleste me laturum, si publicarentur? An ego unquam aliud precatus, quam ut copia fieret audiendae accusationis? Denique quos ego istie habeo vicarios? Aut quid unquam cuiquam mandavi, nisi ut omneis machinas adhiberet, quo notae istae de latebris eruenterentur? An forte amicus istie aliquid plus in mea re videre se, quam ego videbam, credens, meumque animum spectans ex animo suo quidquam vel egit inscio me vel dixit, quod ego nollem? Expostulabo iniuriam, si resciero, quamvis ille sedulo, quamvis amice, quamvis officiose fecerit. Sed cui magis credendum, quam tot epistolis meis vulgatis, contestatis, latine (ut arbitrator) scriptis, et perspicue? Quare apage, quaeso, a me istam calumniam, quo nemo unquam fuit et confessioni paratior et defensionis. Quo maiorem tibi nunc habeo gratiam, qui ut mihi utriusque fieret potestas, opera et auctoritate curaveris. Vale.

IACOBUS ANTIQUARIUS

Angelo Politiano suo s. d.

Iam in Merulanis rebus nihil melius sentio, ut qualem se effinxit, plane relinquamus, per historias et epistolas quasdam sine aliis monumentis superstitem. Plautinae quaestiones apparent nullae; commentarios in Iuvenalem vix illius fuisse crediderim, nisi ipse suos edendo affirmasset. Tu quidem recte facis, qui ab eius nomine temperandum statuisti, cuius retaxatio impietatem non effugeret, etiamsi Ludovici nobilissimi principis auctoritas non intercessisset. Qui te amant, ut in litterariam et communem rem pro consuetudine tua studium convertas, magnopere cupiunt. Quippe id tuum erit, quod post te non desiderabitur. Vale.

ANGELUS POLITIANUS

Bernardo Riccio suo s. d.

Significas desperandum plane mihi esse publicationem Georgii Merulae scriptorum, quod frivola, quod paucula, quod imperfecta, quod perturbata sint et interlita. Sed a Corycaeo tamen quodam tuis ais esse auribus insusurratum, reprehendi ab illo me quodam loco, quod albae lineae proverbium secus acceperim, quam debui, videlicet in bonam partem. Respondebo leviter et, quod aiunt, suspensa manu. Non enim defensio gravis, ubi levis oppugnatio graecum proverbium celebratur *λευκή στάθμη*, quod Aulus Gellius albam lineam transtulit. Possis tu tamen et amusim dicere, filum scilicet illud fabrorum, quod oblitur rubrica. Valet ergo in eos proverbium, qui sine discrimine dicunt aliquid aut faciunt. Ut autem recte dixerimus, haberi odio malos omneis sine discrimine, sic rursus et amari bonos. Certe Socrates in Charmide Platonis, is qui nullius rei scientiam sibi praeter amoris vindicat, albam se tamen esse lineam dicit erga formosos, propter ea quod omneis amaret ex aequo. Quod idem transtuli ego prorsus ad hominem, non doctum quidem, sed amatorem tamen utcunque doctorum, cuius amori pudenter (ut mihi quidem videor) iudicium, delectum discrimenque detraxi, ne mihi scilicet ob eum quasi iam plane docto nimium dicerer tribuere. Nec amico tamen iniuriam feci. Nam vulgo quoque laudatoribus nostris dicimus falli ament. Est vero integrum, sicuti quidam referunt hoc adagium, *λευκῷ λίθῳ λευκή στάθμη*, quod ita commode veritas: In albo lapide alba linea, videlicet quae nullum faciat discrimen. Id esse autem sic integrum in Cidalione Sophoclis, tam graeci quidam Platonis interpretes quam Suidas ipse (si qui modo hic unquam Suidas) non omnino malus auctor testati sunt.

LUDOVICUS MARIA SFORTIA DUX

Angelo Politiano.

Non est quod verearis, Angele, ne tibi notam aliquam inurant, si supprimantur scripta, quae in te Merula parasse dicebatur. Tua enim opera minime factum putari debet, qui non quaesivisti ut occultentur; sed multis precibus per nostras agere apud nos non destitisti, ut ea in lucem venire pateremur. Quod scribere ad te voluimus, ut hae nostrae apud omnes testari possent te scripsisse, non modo non futurum grave tibi, si in manus hominum viri litteratissimi scripta venirent, sed etiam si ita pateremur, nobis de gratias, ingentes debiturum affirmasse. Vale.

ANGELUS POLITIANUS

Ludovico Sfortiae principi suo s.

Non tam gloriae meae consulis, quam tuae, quod et veritati suffragaris et litterarum professorem vindicas ab iniuria. Sic itur ad astra, mi princeps. Non enim tam solidam, tam veram laudem vanae praedicationes, quam sua cuique recte facta conciliant. Sed tamen et recte factorum memoria ipsa parum per se fida, nisi litterarum testimonio roboretur. Equidem quantum tibi debeam nec ipse ignoro, nec tu pateris ab aliis ignorari. Si tamen aestimas, quantum praestare tibi volo, solvendo sum; si quandum valeo, non sum. Vale.

LUDOVICUS MARIA SFORTIA

Angelo Politiano s.

Angele, si dum tibi operam damus, ut veritas locum suum habeat, gloriae nostrae consulimus, in luero nobis labor noster est, et desiderium nobis saepe pro te laborandi relinquitur. Est autem hic fructus eo gratior, quod etiam praeter expectationem contingit. Satis enim putabamus, si dum mutue praestitimus officium nostrum, in eo consuetudo nostra non intermitteretur benigne cum omnibus agendi; quanquam id etiam tecum libentius agebatur, cuius virtus et doctrina iam diu nobis nota est et in quem beneficium nostrum esse semper optavimus. Itaque iam plus est, quam quod spectabamus, si cum tuo etiam nostrum beneficium coniungitur. Te autem solvendo esse nobiscum et dum vis, et dum quae potes agis, ducimus: et plura tibi videmus superfutura, eum solveris, quam ea erunt, quae solvendo quod debes impenderis. Vale.

PHILIPPUS BEROALDUS

Angelo Politiano suo s. d.

Quod Merula imposturam fecerit posteritati, minime miror. Sic enim gloriosi milites facere consueverunt, qui verborum strepitu vigentes, reflaccescunt. Nimirum egregius hic noster imperator, dum centuriarum impetum impatibilem minitatur, nondum decurias in acie collocaverat: et dum hastatos triariosque terrificos cum sollicitudine praestolamur, vix rorarios accensosque centuriaverat. Sed iam vivat valeatque Merula apud manes cum sua canina facundia, qui ut bellissime verissimeque scripsisti, iam perierat, nisi periisset: prout sementem fecisset, ita messem plane facturus. Quod ad nos attinet, scito, mi Politiane, te hic prope plures quam istic habere favissos, buccinatoresque tuae politissimae eruditionis, quae veluti frutex odoratissimus fragrat inenarrabilem quandam suavitatem. Scribo quod sentio, sentio, quod scribo, concordat calamus cum corde, lingua cum animo. Vale.

Beilage XIV.

Angeli Politiani Epistolarum libri XII. ep. 8—13.

ANGELUS POLITIANUS

Bartholemaeo Scalae suo s. d.

Egi tecum liberius (ita enim soleo) qui quoniam tu culicem muliebri genere, quod contra virili decuit, usurpaverat in epigrammate, luserim sic ex tempore Culicis verbis

Non sum femina Scala, nec Latinis
Nec Graecis, ideo placet puella.

Quos tu meos versiculos aliis eiusdem generis remuneratus es, bellis me hercules, et facietis, sed in syllaba tamen una, et altera negligentibus, ut in quibus hoc sit: Congressum petis sic meae puellae. Rursusque: Sed tu nicaveris, scio iacebis. Possis tamen in priore, sicuti veteres illi solebant, cum fluerent adhuc luculentiores elidere S litteram: quod hendecasyllabis tamen puto non licet, sicuti nec hexametris iam liquidioribus: nisi tu grammaticis credis, parum docte putantibus ita legendum esse apud Maronem: Inter se colisse viros et decernere ferro. Sed et illa videntur ἄκυρα, citare somnum, bonam cutem ferire: sicut ὑποσόλοικον, Pasce meas carnes, pro illo, vescere meis potius carnibus. Ceterum quoniam tu versiculos ais istos ad imitationem te fecisse graeci cuiusdam epigrammatis, libuit etiam mihi nunc epigrammate Graeco tueri caussam Culicum. Quod an quibusdam placiturum sit, nescio: imo plane scio non placiturum, quia non transmarinum, quamvis ipsi quoque iam-bridem (sicuti vides) transmarini homines mussent. Vale.

Τοὺς κώνωπας ἱρᾶν μᾶλλον πρέπει, ἢ ἐπερ ἄνδρας,
Φύντας τῶν γονίμων ὡς κίπρις ἐξ ὑδάτων,
Καὶ μιμησαμένους ἀερασιόπητον ἱρώτα
Εἰρησὶν πτερίγων, τῶ τ' ἔμιν αἰμοπότας,
Τὸν κώμον τ' ἄδοτας ἱεροσιγύναικα, πλανήτην
Αἰνῶς ὑπναπατιῶν ἱεμένους οἰάρον
Ἐς λίχος ἱμπαλοντας, ἐς αὐτοὺς πολλὰκι μασθοῦς,
Κάμφαφόοντας ὄλης ἄψαα θηλυτέρης,
Ψαύοντας χειλῶντι καὶ ἐκμιζῶντας ὀπωπῆς
Μαρμαρυγὰς, γλώσσης τ' ἤρῆμα γενομένους
Ἀγροῦπνους ἱαμοῦς, σκοτοδερκίους, ἀρα τίς ἀνδρῶν
Ὅσα γε κώνωπες δέλγματ' ἱρωτος ἔχει;

Culices amare magis decet, quam viros,
Productos fertilibus ut Venus ex aquis
Et imitatos altivolium Amorem
Remigio alarum, ut sint sanguinis potores
Comum cantantes suscitatorem mulierum vagum
Graviter somno captarum cupidos mulierum,

Ad lectum involantes, ad ipsas saepe mammas,
Et contrectantes totius membra effeminatoris,
Tangentes labraque, et exugentes faciei
Splendores linguamque paulatim gustantes,
Vigiles, impudentes, tenebris videntes: numquid virorum
Quanta saae culices signa amoris habet?

BARTHOLEMAEUS SCALA

Angelo Politiano suo s.

Ago iam errori illi meo, quo feminino appellavi culicem genere, gratiam: et quod causam dedit tibi elegantissimo disticho illi hendecasyllabo admonendi mei, et mihi utcumque respondendi. Fateor, vix putavi, ut quidquam succederet adeo in exercitato, adeo id carminis genus ignaro: sed ridicula ego non minus forsitan ipse ridiculus sum persequutus. Vale.